MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 
CONTRATADO: LAPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – CNPJ
33.974.587/0001-99
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES, EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL
DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2025, DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO
IVAI - PR.
VALOR GLOBAL: R$ 13.721,90(Treze Mil, Setecentos e Vinte e Um Reais e Noventa
Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (DOZE) meses, contados da data de
assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 27/11/2024

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ

[...]

DATA DO 1º ADITIVO (DE PRAZO) 16/11/2022 
DATA DO 2º ADITIVO (DE VALOR) 16/11/2022 
DATA DO 3° ADITIVO (DE PRAZO) 20/11/2023 
DATA DO 4° ADITIVO (DE VALOR) 20/11/2023 
DATA DO 5° ADITIVO (DE PRAZO) 20/11/2024 
DATA DO 6° ADITIVO (DE VALOR) 20/11/2024 
VALOR DO CONTRATO R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 

VALOR DO 2° ADITIVO  R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 
VALOR DO 4° ADITIVO  R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 
VALOR DO 6° ADITIVO  R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 
VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO R$ 520.000,00 (QUINHENTOS E VINTE MIL 

REAIS) 
MOTIVAÇÃO DO ADITIVO CONSIDERANDO A 

SOLICITAÇÃO/JUSTIFICATIVA (ANEXO) 
APRESENTADA PELO DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, ALÉM DA PRÉVIA 
AUTORIZAÇÃO DADA PELA AUTORIDADE 
COMPETENTE, COM RESPALDO NO ARTIGO 65, 
DA LEI Nº 8.666/93 E CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA

[...]

VÁRIAS RUAS DESTE MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E 
SEUS DEPARTAMENTOS. 

DATA INICIAL DO CONTRATO 23/11/2023 
DATA DO 1º ADITIVO (DE PRAZO) 20/11/2024 
DATA DO 2º ADITIVO (DE VALOR) 20/11/2024 
VALOR DO CONTRATO R$ 38.870,00 (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 

SETENTA REAIS) 
VALOR DO ADITIVO R$ 38.870,00 (TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 

SETENTA REAIS) 
VALOR DO CONTRATO 
ATUALIZADO 

R$ 77.740,00 (CENTO E SETENTA MIL REAIS) 

MOTIVAÇÃO DO ADITIVO CONSIDERANDO A SOLICITAÇÃO/JUSTIFICATIVA 
(ANEXO) APRESENTADA PELA DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ALÉM DA 
PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DADA PELA AUTORIDADE